
Čtvrtek 28. 5. – zadání  
Český jazyk 
Správně určím osobu a číslo u sloves v minulém čase. 

1)  PS str. 56/cv. 23 

2) UČ str. 105/cv. 4 do sešitu 

Píši text na zadané téma.  

3) Vyber si jedno z témat a napiš o něm příběh. Pokud tě nic neosloví, vymysli si svou 

vlastní zápletku. 

• Rytíř, který se snaží zrušit své prokletí – hrozí mu, že se bezmezně zamiluje do čarodějnice, 
která ho takto proklela. 

• Postava, která na své půdě najde starý kalendář, ve kterém je zaznamenaná její budoucnost. 

• Řezbář, jenž umí vyrábět kouzelné dveře. 

• Postava, která se vyléčí díky hraní šachů. 

• Postava, jež objeví při sprchování tajný vzkaz na lahvičce nového šampónu. 

• ____________________________________________________________________________ 

Matematika 
Počítám zlomky. 

1) Barevně znázorni: 

  



Písemně násobím. 

2) Podle zadání najdi cestu. 

 

 



Anglický jazyk 
1) V pracovním sešitě na straně 68 pod obrázky uprostřed doplň anglicky tyto věty:  Vsávám 

v sedm hodin. Mám snídani. Jdu do školy. Jdu spát.  
Na stejné straně pracovního sešitu utvoř smysluplné věty (Can you make sentences?) a napiš 

do sešitu (příklad: I´m a baker and I don´t work in an office.) 

 

 

  


